Yine ona göre İbn Mesud'dan nakledilen ayın yarılması mucizesiyle ilgili ahad haber de doğru değildir. Çünkü bu kadar önemli bir olayın mütevatir haber olarak tarihe geçmesi ayrıca müslümanlar tarafından kafirlere karşı delil olarak kullanılması gerekirdi.<sup>33</sup>

<sup>29</sup> Carullah, Zühdî, Hasan, el-Mutezile, s.10, Kahire, 1947/1366; Yavuz, Y. Şevki, a.g.m., DİA, XIV,s.353

<sup>30</sup> Bağdadi, Abdülkahir, çev. Fırlalı, E. R. el Fark Beyne'l Fırak, s.113, İst. 1979; Carullah, Mutezile, s.119

<sup>31</sup> Bağdadi, a.g.e., s.113,114

<sup>32</sup> Kadı Abdülcebbar, thk. Mahmud el-Hudari, Mahmud M. Kasım, el-Muğni, XV,s.392, Kahire, 1965-1385

Mu'tezile, "Müminin kalbi Rahman'ın parmaklarından ikisi

<sup>34</sup> Ebu'l-Hüseyn el-Hayyat, el-İntisar, s.45, Beyrut, 1957

<sup>35</sup> Kadı Abdülcebbar, el-Muğni, XV, s.330,

<sup>36</sup> Kadı Abdülcebbar, Şerhu Usuli'l-Hamse, s.770, Kahire, 1965/1385.

<sup>37</sup> Basri, el-Mu'temed fi Usuli'i-Fıkh, Beyrut,1384/1965, I,s.550, 555

<sup>38</sup> Basri, a.g.e., I,s.566

<sup>39</sup> Basri, a.g.e., I,s.567

<sup>40</sup> Basri, a.g.e., I,s.622

<sup>41</sup> Abdülhalim, Tarık, A. Muhammed, Mutezile, s.84,85, Beyrut, 1996/1417

arasındadır, onu dilediği gibi değiştirir”<sup>42</sup> hadisini teşbih ve cebr ifade ettiği gerekçesiyle reddetmiştir.<sup>43</sup>

Öte yandan Mu'tezile sem'iyat konularından kabir azabıyla ilgili hadislere itiraz etmemiştir. Bunun sebebi de bu hadislerin Mu'tezile'nin temel ilkeleriyle çelişmemesidir.